MARANGUAPE
P~EFEITU~A

EDITAL DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 04.018/2022-TP NGt1AP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS
MÁRIO VALENTIM DE ANDRADE, ZILDA DE BARROS DE MEDEIROS e RENATO MOTA, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE.

A Comissão Central de Licitação torna público para cumprimento do Art. 38, inciso VII, da Lei
nº 8.666, de 06 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que concluiu a análise dos documentos de
habilitação e das propostas de preços apresentadas para a TOMADA DE PREÇOS Nº 04.018/2022-TP, e
considerando o que consta dos presentes autos, em especial a ata da sessão pública de recebimento dos
documentos de habilitação e proposta de preços, acostada às fls. 1023 e 1024; a ata da sessão de análise e
julgamento dos Documentos de Habilitação, acostada às fls. 1027 e 1028; a ata da sessão de abertura das
Propostas de Preço acostada às fls. 1131; a ata da sessão de julgamento das propostas de preços acostada
às fls. 1133; o despacho de fls. 1148 e 1149; e a ata da sessão de abertura e julgamento de Proposta de
Preço acostada às fls. 1210, vem DECLARAR VENCEDORAS do presente certame as seguintes Licitantes: GK
ENGENHARIA LIDA, inscrita no CNPJ nº 45.022.575/0001-43, situada à Rua Andrade Furtado nº 150, Loja
06, Cocó, Fortaleza, Ceará, vencedora do LOTE 1 com o valor global de R$ 341.120,67 (trezentos e quarenta
e um mil cento e vinte reais e sessenta e sete centavos); CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.638.690/0001-25, situada à Rua Álvaro Bomilcar nº 3782, São João do Tatuapé, Fortaleza, Ceará,
vencedora do LOTE 2 com o valor de R$ 219.331,87 (duzentos e dezenove mil trezentos e trinta e um reais e
oitenta e sete centavos), e do LOTE 3 com o valor de R$ 26.302,94 (vinte e seis mil, trezentos e dois reais e
noventa e quatro centavos), visto que as mesmas atenderam na integra o ato convocatório e apresentaram
os menores preços nos referidos lotes.

Maranguape/CE, em 09 de fevereiro de 2023.

r >
i

S

-

J
,_. J i r  L

JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO
Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões

.

'i4' ~ ~- - 1 g -
LI M sA~s CORDEIRO

Membro da CCLP
UNES VIA NA

b da CCLP

Rua Cet. Antônio Botelho, 314 - Centro - 61940-005 I Maranguape - CE
Fone: (85) 3369-9101 I Site: www.maranguape.ce.gov.br I E-mail: gabinete@maranguape.ce.gov.br

i í.ílF

~
~

~>~r
/ d

iii'

~
Y~~

~